

Приложение №3  
к положению об идентификации опасностей  
и оценки рисков в области охраны труда  
в организации

### ПЕРЕЧЕНЬ КАРТ ИО и ОР

№ кар- ты ИОиОР	Подразделение	Должность
1	ООО «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА "ПЛАТИНА»	Директор
2		Главный врач
3		Врач стоматолог-хирург
4		Уборщик производственных и служебных по- мещений
5		Врач стоматолог-ортопед
6		Специалист по охране труда
7		Врач стоматолог-терапевт
8		Врач стоматолог-ортодонт
9		Рентгенолаборант
10		Медицинская сестра
11		Медицинская сестра ЦСО
12		Администратор

Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА «ПЛАТИНА»				
(полное наименование работодателя)				
660036, Красноярский край, г Красноярск, ул. Академгородок, д. 23, кв. 88; Рахмилевич Мария Александровна; sk_platinum@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2463126036	58037730	4210014	86.23	04701000001

**КАРТА № 1**  
**специальной оценки условий труда**

Врач стоматолог общей практики  
(наименование профессии (должности) работника)

20463  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н (в ред. Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.04.2018 г. № 214н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

161-328-503 41

**Строка 022.** Используемое оборудование: ПЭВМ, стоматологическая установка с модулями, стоматологические инструменты

Используемые материалы и сырье: Стоматологические материалы, лекарства, анестезии, стерилизующие и дезинфицирующие средства

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	-
Биологический	3.1	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-



Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	3.1	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	ТК РФ от 30.12.2001 г. N 197-ФЗ Статья 147, глава 21, Раздел VI
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3, 27

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:  
1.1. Биологический: Фактор неустраним (Предоставление и сохранение льгот и компенсаций);  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ статья 265); возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалида, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  
(должность)

  
(подпись)

Рахмилевич Мария Александровна  
(Ф.И.О.)

03.05.2024  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач  
(должность)

  
(подпись)

Хавенсон Александр Матвеевич  
(Ф.И.О.)

03.05.2024  
(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Скугаревский Илья Олегович  
(Ф.И.О.)

03.05.2024  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5588  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Смирнова Александра Валерьевна  
(Ф.И.О.)

03.05.2024  
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):



(подпись)

Богатырева Инесса Дмитриевна

(Ф.И.О. работника)

05.05.2024

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)